
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.284 33Sexta-feira, 17 DE JULHO DE 2020

Justifi cativa: O valor de R$ 3.881,00, é para pagamento das notas fi scais 
nºs 596407/596490/596491/596492, emitidas em 15.06.2020, referente 
ao mês de junho/2020.
Dotação Orçamentária: 10.302.1507.8880.3390.30. Fonte: 0269
Ordenador: José Roberto Lobato de Sousa

Protocolo: 561963

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): FERNANDA VEIGA GONÇALVES
ID.FUNCIONAL:5955194/1
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 01/08/2020
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 14 de JULHO de 2020.

Protocolo: 562257
Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): ROSINEIA NUNES GOMES
ID.FUNCIONAL:5949747/1
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 14/07/2020
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 15 de JULHO de 2020.

Protocolo: 562248
Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): PATRICK FARIAS LOPES
ID.FUNCIONAL:5955087/1
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 01/08/2020
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 14 de JULHO de 2020.

Protocolo: 562258
Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): GEISIANE SERRAO DE CASTRO
ID.FUNCIONAL:5937968/1
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 01/06/2020
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: O PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 15 de JULHO de 2020.

Protocolo: 562252
Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): LUCAS HUGO MAGNO TAVARES
ID.FUNCIONAL:5955342/1
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 09/07/2020
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 13 de JULHO de 2020.

Protocolo: 562262

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 238/2020 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
CONSIDERANDO a autorização apresentada nos autos do processo 
2020/37664.
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ERICA PRESTE SANTANA , Id. Funcional 
nº 57198338/1, Técnica de Enfermagem, lotação Gerência de Neonatolo-

gia-UTI NEO A1, 30 (trinta dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos 
no período de 02/03/2020 a 31/03/2020, referente ao triênio 23/06/2011 
a 22/06/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 25 de março de 2020.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 562269
PORTARIA Nº 240/2020 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
CONSIDERANDO a autorização apresentada nos autos do processo 
2020/37715.
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora MARIA CRISTINA DA SILVA GOULART, Id. Fun-
cional nº 57193462/1, Técnica de Enfermagem, lotação Gerência de Ne-
onatologia, 30 (trinta dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 02/03/2020 a 31/03/2020, referente ao triênio 10/01/2011 a 
09/01/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 25 de março de 2020.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 562279
PORTARIA Nº 384/2020 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
I-CONCEDER,à servidoraNANCI DO ROSARIO GALISA , Funcional 
nº 5274370/3, Enfermeira, lotação Gerência de Clínica Cirúrgica, 30 (trinta 
dias) de Licença Prêmio para serem usufruídos no período de 01/03/2020 
a 30/03/2020, referente ao triênio 01/09/2006 a 31/08/2009.
II-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a data de 01/03/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 15 de julho de 2020.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 562266
PORTARIA Nº 239/2020 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
CONSIDERANDO a autorização apresentada nos autos do processo 
2020/37706.
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora JIZANE LUCIA MONTEIRO, Id. Funcional 
nº 57198520/1, Técnica de Enfermagem, lotação Gerência de Neonatolo-
gia-UTI NEO A1, 30 (trinta dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos 
no período de 02/03/2020 a 31/03/2020, referente ao triênio 24/06/2008 
a 23/06/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 25 de março de 2020.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 562274

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 381/2020 – GAPE/GP/FSCMP, DE 14 DE JULHO DE 2020.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864;
CONSIDERANDO a solicitação através do Processo nº 2020/462600;
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor DANILO COSTA MOREIRA, Id. Funcional nº 
5955691/1, cargo de Gerente, para executar a função de Agente Público 
de Controle - APC, a contar de 01/07/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 14 de julho de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 562226
PORTARIA Nº 380/2020 – GAPE/GP/FSCMP, DE 14 DE JULHO DE 2020.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864;
CONSIDERANDO os termos da tramitação através do Processo nº 
2020/492855;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 812/2019-GABP/GP/FSCMP, de 
16/09/2019, publicada no DOE nº 33.985, de 18/09/2019, que designou 
os servidores para compor a Equipe Autorizadora de AIH - Autorização 
de Internação Hospitalar e APAC - Autorização de Procedimento de Alta 
Complexidade da FSCMP;


